Total Grants released to Panchayats in Badli Constituency in last 5 years

22. Shri Kuldeep Vats MLA: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the total grant released for the development work in village Panchayats of Badli Assembly Constituency during the last 5 years togetherwith the details of the works for which the said grant has been released?

Dushyant Singh Chautala

Deputy Chief Minister, Haryana

Sir,

An amount of Rs 323.59 Crore has been released by the Development and Panchayats Department and HRDFA Board for 6398 development works in the Sabha Area of 26 Gram Panchayats of Block Badli, 39 Gram Panchayats of Block Jhajjar, 5 Gram Panchayats of Block Matanhail, 27 Gram Panchayats of Block Sahlawas falling in Badli Assembly Constituency during the last five years. These grants have been released for construction of Ayurvedic Dispensary, Cow Ghat, Community Centres, School Rooms, Water Channel, IPB Roads/Streets/Phirnis, Vyayamshalas, SC/BC/General/Women Chaupals, Sports Stadium, Panchayat Ghar, Boundary Walls of Panchayat Ghar, Shamshanghat, Graveyards, SC/BC/General/Women Chaupals, School, Hadda Rori, Veterinary Dispensary and Retaining Wall of Ponds, Sheds and Passages of Shamshanghat and Graveyards etc.

पिछले 5 वर्षों में बादली विधान सभा क्षेत्र में जारी की गई कुल राशि

22. श्री कुलदीप वत्स एम.एल.एः क्या उप—मुख्यमन्त्री कृपया बताएंगे कि गत 5 वर्षों के दौरान बादली विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की ग्राम पंचायतों में विकास कार्यों के लिए कितनी अनुदार राशि जारी की गई तथा उन कार्यों का ब्यौरा क्या है जिनके लिए उक्त अनुदान जारी किया गया है ?

दुष्यन्त सिंह चौटाला

उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

पिछले पांच वर्षों में विकास एवं पंचायत विभाग तथा एच०आर०डी०एफ० बोर्ड द्वारा बादली विधान सभा क्षेत्र के खण्ड बादली की 26, खण्ड झज्जर की 39 खण्ड मातनहेल की 5 तथा खण्ड साल्हावास की 27 ग्राम पंचायतों में कुल 6398 विकास कार्यों हेतु 323.59 करोड़ रूपए की राशि जारी की गई है। यह राशि आयुर्वेदिक चिकित्सालय, गउघाट, सामुदायिक भवन, स्कूल के कमरे, वाटर चैनल, आई0पी0बी सड़क / गलियां / फिरनी, व्यायामशाला, एस0सी0 / बी0सी0 / सामान्य / महिला चौपालें, स्पोर्टस घर. शमशान घाट. पंचायत के निर्माण तथा पंचायत घर आदि एस०सी० / बी०सी० / सामान्य / महिला चौपालों, स्कूलों, हडडा रोडी, पशु हस्पताल,जोहडों आदि की चार दिवारी, शमशान घाट तथा कब्रिस्तान में शैंड व रास्तों के निर्माण आदि विकास कार्यों हेतु जारी की गई है।